

Kaupunginvaltuuston kokous 14.2.2022

Valtuustoaloite kunnallisen perhepäivähoidon jatkamiseksi

Hyvinkäällä on kestävä talouden ohjelman mukaisesti lakkaamassa kunnallinen perhepäivähoito. Perusteiksi tästä hoitomuodosta luopumiselle tässä yhteydessä mainittiin mm. vajaaksi jääneitä hoitoryhmiä, hoitopaikkojen sijoittuminen "väärille" alueille, usean perhepäivähoitajan eläköityminen lähivuosina ja samalla uusien rekrytoinnin vaikeus. Perusteena koko keto-ohjelmalle oli toki myös kunnan haastava taloudellinen tilanne.

Olosuhteet ovat kuitenkin sittemmin muuttuneet. Kunnan talouden näkymät ovat parantuneet ja syntyvyys nousnut. Lapsia syntyi Hyvinkäällä 13% enemmän vuonna 2021 kuin edellisellä. Kuluva vuosi tuskin jää näiltä osin kovin keuhkoihin lukemiin. Pitkän tähtäimen syntyvyyden ennusteet eivät ehkä ole muuttuneet, mutta lähivuosien on. Varsinkin lähivuosina pieniä lapsia on päivähoitopaikan tarpeessa tilanteessa, jossa juuri on suljettu yksi yksityinen päiväkotikoti ja yksi kunnallinen päiväkotikoti. Osassa Hyvinkäätä ei ole yhtäkään päiväkotikotia; sen sijaan perhepäivähoitajia täysillä hoitoryhmillä vielä toistaiseksi on.

Myös palveluverkkosuunnitelman päivittämiseen liittyvässä tuoreessa kuntalaiskyselyssä perhepäivähoitoa kaivataan yhdeksi päivähoitomuodoksi Hyvinkäällä jatkossakin.

Kunnan palveluja pitää tarjota mahdollisuuksien mukaan asukaslähtöisesti. Uusien hyvinvointialueiden aloittaessa toimintansa vuonna 2023, kuntien suurimmaksi huolehdittavaksi toiminta-alueeksi jää sivistystoimi, johon kuuluu myös pienimpien kuntalaisten edun toteuttaminen. Pienet lapsiryhmät on todettu etenkin pienimpien, alle 3-vuotiaiden lasten kohdalla selkeästi suuriksi ryhmiksi paremmaksi vaihtoehdoksi lapsen kehityksen kannalta.

Palkittu psykologian professori Liisa Keltikangas-Järvinen on lausunut, että päiväkotikoti ei sovellu hoitopaikaksi alle 2-vuotiaille lapsille. Tämä väitteen takana on suuri määrä toisiaan tukevia tutkimuksia. Tutkimusten mukaan liian varhaiset ryhmäkokemukset voivat vahingoittaa lapsen stressinsietokykyä. Stressinsietokyky kehittyy kolmen ensimmäisen elinvuoden aikana ja tuo taso säilyy aikuisenakin. Ryhmässä oleminen lisää myös aggressiivisuutta. Pieni lapsi turvautuu aggressioon, kun hän joutuu tilanteeseen, jota hän ei vielä hallitse ja josta hän ei vielä selviä.

Käytäntö on osoittanut, että krooninen hoitajapula varhaiskasvatuspalveluissa ei ainakaan auta tilannetta. Ratkaisu tähän ei ole ollut sekään, että nykyisille perhepäivähoitajille on tarjottu mahdollisuutta koulutautua päiväkodin vaatimusten mukaiseksi hoitajaksi, sillä tähän tilaisuuteen ei juurikaan ole tartuttu. Perhepäivähoitajan työ on toisenlaista kuin päiväkodissa. Pieni ryhmä on pienelle lapselle parempi. Sosiaalisia taitoja opitaan ja ikätovereita kaivataan vasta hieman myöhemmässä kehitysvaiheessa. Merkityksellistä pienille lapsille on myös aikuisen hoitajan sekä ryhmän lasten pysyvyys. Näitä kaikkia perhepäivähoito erittäin sopivasti tarjoaa.

Perhepäivähoitoa ei ole järin aktiivisesti markkinoitu Hyvinkäällä. Meidän tulisi aidosti miettiä miten tätä kuntalaisille tärkeää palvelua voitaisiin kehittää ja markkinoida vaihtoehtona entistä paremmin. Esimerkiksi naapurikunnassamme Nurmijärvellä perhepäivähoitajia on saatu rekrytoitua paremmin. Työsuhteet saattavat olla lyhyehköjä, esim. omien lasten hoitovapaan ajalle otetaan myös hoitolapsia kotiin.

Keto-ohjelman käsittelyn yhteydessä kerrottiin, ettei tälle päivähoitomuodolle olisi riittävästi kysyntää. Lukuiset kuntalaisten palautteet kertovat ihan muuta. Mikä sitten olisi riittävä kysyntä? Niin kauan kuin on perhepäivähoitajia ja heille täydet tai muuten soveltuvat ryhmät, miksi toiminta pitää ajaa kokonaan alas? Säästöihin ei voi vedota, sillä kustannukset siirtyvät vain toisaalle, eivät suinkaan poistu kokonaan. Joka tapauksessa on kunnan velvollisuus järjestää päivähoitopaikka tarvittaessa kaikille lapsille.

Varhaiskasvatuksen jatkuvasti muuttuvassa kentässä on oltava valmis punnitsemaan uudestaan aiemmin tehtyä päätöstä luopua kunnallisesta perhepäivähoidosta kokonaan. Esitän, että perhepäivähoidon

nykytilasta tehdään perusteellinen selvitys päätöksenteon taustaksi. Esitän myös, että kunnallisesta perhepäivähoidosta ei luovuta vuoteen 2024 mennessä vaan tämä palvelu yhtenä vaihtoehtona jatkuu saumattomasti vuonna 2024 ja siitä eteenpäin toistaiseksi ja siihen tarvittava rahoitus osoitetaan seuraavan talousarviokäsittelyn yhteydessä.

Perussuomalaisen valtuustoryhmän puolesta Tiina Karhunen